domini regnicole in hys commissis uel 

commitendis erroribus associari. 

IV. ltem quemadmodum sacratis­

sima regia rnaiestas dominus noster 

clementissimus mediantibus litteris suis 

hortatur dominos regnicolas et man­

dat, parati sunt ex singulis nacionibus, 

spectabiles fratres eorum ad conuen­

tum ei11s mai.estatis. Posonij proxime 

celebrandum mittere. 

V. Item quamdiu eit1s marestas in 

Transih,aniam vVayvodam suum mis­

sura erit, interim littere ipsius domini 

Castaldi locumtenentis emanentur, ne 

domini reg11icol'e si quid' aduersi con­
tigerit, quod deus auertat imparati 

inuenfrentur, quin pocius uigolie lît­

terarum suarun1 inuicem conuenire et 

insurgere possint ac iuxta exigenciam 

rei prouidere valeant rebus eorum. 
VL hem deputati sunt per dominos 

regnicolas penes ipsum dominum lo­

cumtenentem magnificus dominus Fran­

ciscus Ken di I domini Ladisfaus Miko-

fif,l 
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ad septinrnm articulum: vide tur nohis, 
quod post oblationem clemenciae et 
deffe11sionis sue, n,aiestas vestra re­
missi,onem omniunt offensionum per 
eiusdem commissario.s anno preterito 
factam confirmare debeat. 

quod maiestas vestra pro conser­
uac1011e liberlatum ac consuetudinum 
antiquarnm regni regnicolis confirma­
cionem concedat. 

IX. quod maiestas vestra id cle­

menter annuat. 

X. Si maiestas vestra episcopatum 
in aliquem conferre uoluerit sopplicat 
maiestati vestre Joannes Baptista Cas­
taldus humiliter ut vicario Albensi, 
de quo antea mencionem fecit ma­

iestati vestre, memoriam habeat. 

la, et Franciscus doctor Vicarius etc. 

similiter et de alij,s sicngulis duabus 
nacionibus totidem sunt electi ad ser­
uicia regie maiestatis I quorum con­
silia idem dominus Iocumtenens iura 
ac leges regni dirigere ualeat, ac si 
ad uicina regna nuncios mittere vei 

nuncijs respondere opus fuerit, se­
cundum rei necessitatem agant de 
c.:ommodo regnL 

VII. ltem supplica11t regnicole me­
dio fratrum suormn eius 1naiestati i11 
eo humili.ter, ut quemadmoclum die• 
bus superioribus , per dominos com­
missarios suos în Zazsebes de negocio 
regni conclusetat, ita nune quoque 
de statu et condicione misere patri~ 
singularem cura1n susei pere, ac dei 
optimi auxilio ab externis hostibus se­
cu11dum facultatem suam eius maiestas 
defendere dignetur. lnsuper a.utem, 
semel oblatam clemenciam suam a 
fidelibus suis regnicolis ne detrahere 
dignetur, quin pocius priores errores 
eornm ( si qui essent) obliuioni tra­

cJat, quemadmodum dominus quoque 
locumtenens eosdem regnicolas per 
literas suas assecurauit. 

VIII. Item suppficant regnicole eius 

maiestati ut in antiquis eornm liber­
tatibus ac iustis consueitudinibus con­
sernare dignetur. 

IX. ltem supplicant quod eius ma­
iestas vaywodam in Transiluania ex 
nacione Hungarica constituere digne­
tur, cum quo de ore aci eos loqui, 
et illius sub officio sue maiestatis pro 
temporis condicione inseruire possint. 

X. ltem supplicant quod quemad­
modum diehus superioribus Alba per 
litteras suas eius maiestati supplica­
tt1 m erat I pro epîscopo futuro fratre 
ipsorum, · cuius nomen tum significa­
lllm erat, dignetur clernenter eorum 
supplkaciones exaudire et episcopa-

www.dacoromanica.ro

XI. quod în beoeficijs ecdesiastieis 

et officijs castrorurn maiestas vestra 

tale1n curam habebit 1 quod beneffi­
dum regni, et subditorum quietem, 
concernet. 

XII. quod 111aiestas vestra si bona 
ista alirni donatura erit, mandabit do­

natarijs ut posessionem illorum iuxta 

consuetuclinem regni ingredianwr. 

De amibus quas resti.tni petunt, fn 

l 3, I 4, I 5 et 1 6.. articnlis poterit 
maiestas vestra respondere: quod 11011-

clum ele rebus istis sit informata, seu 

comittet wayuode suo Tra11sih1ano, 

ut habita omnium r'erutn informadone 
secunclum ius et consuetudines regn,i, 

unumquemque in posessione bonornm 

suorum inducat, quod hoc tantum de 

presenti dominis regnicolis concedere 
potest, quod bona relicte Gasparis 
Ilantfy proxîmis diebus a cardinale 
occupata sibi restituantur, quia de 
presenti res accidit, et omnibus no­
tum est preter ius occupata foisse. 

tum fratri ipsorurn conferre, .quo pos­
sint una cum ipso maiestati su<:; s.em­
per ndel ,iter inseruire, 

XI. !tem supplicant regnicole quod 
01nnia beneficia ac officia, tam castrn­
rum quam ciuitatmn_, Hungaris con­
ferre dig11etur, qui de legibus ac con­
suetudinibus regni bene docti sint, ut 

sinlui cum ipsis eius maiestati quiecius 
semper inseruire ual1ea11t, experti enirn 
sunt quales iniurie ac jllegitîme op­
pressiones annis superioribus ah ex­

ternis officialib11s accidernnt. 
XII. hem si bona et iura posses­

sionaria egregij condam Francisci Wi­
zaknay sua maiestas aliquibus contulît, 

similiter et castellum Branychka cum 
suis pertinencijs, ut illis citra antiquam 

regni consuetudine111 atque legem, se 

se În dominium iUorum bonorum in­
tromittere ne liceat, supplicant regni­

cnl~, sunt enim aliqui qui -in iBis bonis 
ius preteitdunt, interim au tern quoad 

mai:estas sua wayuodam prefecerit, 

sint illa bona in manibus modernorurn 
possessorum. 

XHI. ftem quoniam spectabHis et 
magnificus condam clomim1s Stephanus 

Maylad wayuoda Transiluanus oppidum 

\Vyncz, Ilorberek, ac posessi.onem 
Tartarya proprijs suis pecunijs e1:ne­

rat, post tandem captiuitatem suam 
huiusmodi bona a ]iberis suis per nio­

lentas manus alienata sunt, supplicallt 

regnicole maiestati regiae dignetur 
restitui facere liberis ipsius domini 

Maylad, qui per hostes nornillis Chris­
tiani penes fidelitatem sue maiestatis 

interemptus est. 

XIV, ltem supplicant regnicole ut 

atces Letha et Uyod domi1no Mel­

chiori Balassa iam tandem clementer 

sua maiestas reddere dignetur. 

1lt'ti3 
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XVII. quocl maiestas vestra way­
vode eligendo ac camerarijs salium 
mandabit, ut consuetudines regni ob­
sen1et. 

XV. Ceterum optime recordantur 
regnicQle, quod arx Al mas specta.t 
de iure I iberis (sic) magnifici condam 
domini Gasparis Somy relictam (sic) 
magnifici condam domini Emerici Ba­
lassa vVayuocle etc. ac consortem (sic) 
Ladislai Bamffy ele Bolondos, ergo 
ut sua maiestas Hlis q11oque secundum 
constitucionem Nouizol,iensem simul 
cum alijs uniuersis bonis per notam 
aliquibus coHatis reddere et restitui 
facere dignetur: supplicant regnicole. 

XVI. Item diehus superioribus cnm 
regnicole castra ad Lippam posuis­
sent I tune reuerendissimus condam 
frater Georgius Episcopus \Varadi­
ensis etc. bona relicte GaspariSi Barnffi 
ad Naglak pertinentia absque omni 
uia iuds pro se occupauerat, que ttt 

maies.tas sua ipsi domine uidue et eius 
orphanis, ex demencia sua reddere 
dignetur, supplicant regnicole . 

XVII. ltem snpplicant regnicole ut 
sua maiestas sal secundum antiq11am 
consuetudinem cidere mandet came­
rarijs; i,n eo quoque supplicant ut 
quemadmodum temporibus antiquo­
rum diuorum regum ita et nune sin• 
gulis nobHibus sal pro necessitate do­
mus sue detur in copia . 

XVHt !tem conclusum est quod 
domiru.1s Castaldus generalis etc. in­
tellectis litteris et instrnmentis nobilis 
Barthofomei Lapsa y bona sua per re­
uerendissimum dominum episcopum 
vVaradiensem Thesaurarium etc. po­
sessa ipsi restituere uefit. 

XIX. ltem t1uod ipse domim1s ge• 
neralis etc. det litteras suas, ad Mol­
dawum, quo illos quos anno superiore 
abduxerat et sepius se remfssurum 
cum pace obtulit, iam tandem remittat, 
ob hoc missuri etiam regnicole fratres 
eorurn erga ipsum et intercessuri. 

XX. ltem condt1sum est per re-
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37,399. Documente. Voi. li, .Partea 4. 

gnicolas ut singuli castellanj prefecti 

prouisores, et al ij huiusmodi officiales 

vniue1:sorum castrorum que antea in 

manibus preclicti condam domini Epi­

scopi vVaradiensis Thesaurarij prefuis­

sent, regie maiestati fidelitatem et 

obedienciam prestent , assecurentque 

i1psum dominum generalem etc. in eo 

primo quoque tempore deposito sa­
cra111ento nihil eos alil!ld sentire neque 

molir i udle, nisi quocl attinet ad fi. 
deliitatem ipsornm et commoclum regni. 

XXI. ltem rogant dominum gene­

ralem regnicole, ut exercitus regiae 

maiestatis maneat i11 ciuitatib ns , et si 

casu ad a liquas posessio11es ue11erit, 

ne hospitentur milites in domo nobi­

litari et neque plebs miscra paci;1t11r 

per eos n11narn. 

~XJI. lte111 rogant e1111det1'l du111i-

11U111 g e11t:rale111 etc . reg11 icole. uL seri 

bat iudici Koloswariensi ne amplius 

Georgium Thwry et .alios captiuos 
teneat in captiuitatem , seci intellecta 

ipsius innocencia si Îmmunes (sic) esse 

reperiuntur dirnitantm, sin mmus : 

subueniat veritati. 

XXIll. ltem conclusum est per re­

gnicolas vt Grecis rnercatoribus non 

non l,iceat ampli11s gracia_ questus hoc 
regnum ingredi, verum vVal,ad 1is ttam 

Transalpinis quam etiam Moldauien­

sibus liberum si t , si1;uti hactenus in­
gredi et egredi. 

XXIV. hem cum regnum dei optimi 

clemencia intra se pacatum sit et vni­

uerse factiones sedate, rogant regni­

cole dominum generalem ut in capitulo 

Albensi tan tam durntaxat copiam gen­
cinm teneat 1 de quibus, non paciantur 

domini capitulmes minam. 

XXV. hem quod castellanis quoque 

An:is Noue precipiat wdem dominus 

general is rogant regnicole , quo per• 
mittant iam tandem nobili bus de Zenth-

si 
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gerg, molendinum eon1m ~n fluuio Za­
mos, et territorio pasessîonis illorum 
erigere, Hceat ipsis quoque post tantas 
oppressiones hereditatibus eorum gau­
dere; c;ommittat eciam ne de cetero 
damna et preiudicia nobilibus ipsis 
inferre contendant. 

XXVI. Item conclusum est per re­
gnicolas, vt vniuersi actus potenciarij 
post festum natiuitatis Beate Marie 
proxime preteritum patratj judicentur 
coram domino generali, alij uero ac­
tus, qui sedes iudiciarias c:oncernere 
dinoscuntur ;, in loco sedis iudiciarie 
discucirantur, ita tamen quod comites 
ud iudices et capitanei habitis literis 
eiusdem domini generalis in termino 
iudiciorum post emacionem literarum 
mox absque dilacione ulteriori conue­
niant et secundum clei iusticiam inter 
partes iudicium faciiant, quod si ne­
gligerent actor în presenciam eiusdem 
domini generalis euocare possit iudices 
et iure mediante propter eorum ne­
gligenciam puniantm de facto, aucto­
ritate ipsi domino generali concessa. 

XXVII. Item condusum est,, ut do­
minorum generalis etim regni comissa­
rijs loco illorum con1itun1 1 qui bona et 
hereditates in ilk, comitatu ubi prefecti 
erunt comites 1 (sic) alros preficiat co­
mites, illi uero qui heredîtates suas in 
comita tu suo possident interim maneant 
in ipsorum officio, donec sua ma1estas 
\Vayuodam prefecerit ac iudicia se­
cundum antiquam consuetudinem ce­
lebre11tur sine intermissione. 

XXVIII. ltem condusmn est ut fores, 
homicide, predones, cussolies falsa mm 
monetarnm , incendiarij et arlij male­
factores et habentes du_as uxores per­
sequantur, ita tamen ut per eos qui 
extraclare debehu1r1t fide mediante no­
mina illorum malefactorum , coram 
notarijs sedium et comitatuum sfgni-
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XXX„ ex quu iste Joannes cum suis 
adversarijs se concorda uit, et ex er­
rore litterarum suarum inciderat În 
notam, maiestas vestra illi graciam 
concedere poterit. 

quod negocium nobrlium de Kemer 
secundum ius et consuetudines regni 
reuidendum comittet. 

ltlem <le bonis Francisci Chywre. 

ficcntur et interim quandiu persequi 
debebunt per eos quornm intererit sit 
in secreto. 

XXIX. Item quemadmodum antea 
conclusllm erat, ita nune quoque con­
ch1sum, ut quilibet nobilium armis 
bellicis bene fostn1ctus, promptus et 
paratus esse de beat, ac de singulis 
sedecim colonis iuxta connumeracio­
nem portarum singulum unum equitem 
cum bonis apparatîbus teneat et quan­
docunque necessitas postulaverit, uisis 
litteris eiusdem domini generatis omnes 
insurgere et secundum rei exigenciam 
inseruire possint et valeant. 

XXX. ltem supplicant regnicole 
maiestati regie tamquam domino cle­
mentissimo, dignetu r ha bita raci o ne 
seruiciornm suorum, ex sua clemencia 
faciat Egregio Joanni Chomaffai fratri 
ipsorum et eius consorti graciam, quam 
maiestati sue regnicole perpetuis suis 
seruicijs refundere curabunt. 

XXXI. Ceterum annis superioribus 
quedam bona nobilium de Kemer ad 
Castrum Almas per posessores occu­
patai erant, et quoniam nobiles isti, 
propter inopiam rernrn suarum non 
suficiebant iure mediante neque alia 
racione bona eorum requirere suppli­
cant igitur marestati sue regnicole ut 
sua maiestas dignetur mandare in lit­
teris suis vVayuode suo Transylua­
niensi , quo causam illam inter poses­
sores arcis illius et istos miseros nobiles 
fratres eornndem regnicolarum absque 
longo Htis processu reuidere, ac quo 
spectare dinoscuntur illis restituantur. 

XXXU. Tandem constat regnrcolis 
bona con dam F rancisci Chywre in 
certa: parte magnificum dominum vVo)f. 
gangum de Bethelen co11cernere. Sup­
plicant itaque regnicole maiestati sue 
ut ,intel.ectis literîs et instrumentis et 
testirnonijs superinde condignis, ne pa-